
PŘÍLOHY 

Příloha 1: Anketa pro studenty specializace výchovy v přírodě na UK FTVS 

 

 

 

Název bakalářské práce: Postoje studentů specializace výchovy v přírodě na UK FTVS  

k adrenalinovým sportům  

 

Autor:    Nikola Štucaurová 

 

Vážení studenti,  

 

jmenuji se Nikola Štucaurová a jsem studentkou bakalářského studia na Fakultě tělesné 

výchovy a sportu Univerzity Karlovy se specializací výchova v  přírodě. Součástí mé 

bakalářské práce je anketa, která se týká postojů studentů specializace  výchovy 

v přírodě na UK FTVS k adrenalinovým sportům.   

 

Tímto bych Vás chtěla požádat o vyplnění krátké ankety, která Vám nezabere více než 

10 minut. Anketa je zcela anonymní a její výsledky budou použity pouze jako 

prostředky k této bakalářské práci. Anketa je určena pro studenty výchovy v přírodě na 

Univerzitě Karlově.  

 

Data získaná z vyplněné ankety budou zpracována, publikována a uchována 

v anonymní podobě. S výsledky studie se můžete seznámit na emailové 

adrese: nikola.stucaurova@seznam.cz.  

 

Vyplněním a odevzdáním ankety potvrzujete, že dobrovolně souhlasíte se svojí účastí 

v této studii. 

 

Předem Vám moc děkuji za Váš čas, ochotu a spolupráci.  

 

S pozdravem a přáním hezkého dne  

 

Nikola Štucaurová 

 

 

 

mailto:nikola.stucaurova@seznam.cz


1. Jaké je Vaše pohlaví? 
 

 Muž 

 Žena 

 

2. Jaký je Váš věk? Napište číslo: 

 

 

 

3. Jaký studijní program a formu studia na Fakultě tělesné výchovy a sportu 

Univerzity Karlovy studujete? 
 

 Bakalářský studijní program – prezenční forma 

 Bakalářský studijní program – kombinovaná forma 

 Magisterský studijní program – prezenční forma 

 Magisterský studijní program – kombinovaná forma 

 

4. Jaký je Váš vztah k adrenalinovým sportům? 
 

 Pozitivní 

 Neutrální 

 Negativní  

 

 

5. Vyzkoušeli jste někdy některé z těchto uvedených adrenalinových sportů? 

 

 Žádné 

 Bungee jumping 

 Tandemový seskok padákem 

 BASE jumping 

 Paragliding 

 Sportovní lezení (lezení na umělých stěnách, bouldering) 

 Horolezectví  

 Surfing  

 Flyboarding 

 Vodní skútry 

 Parasailing 

 Extrémní rafting/extrémní kajaking 

 Potápění 

 High jumping/cliff diving 

 Rychlostní lyžování 

 Snowboarding 

 Jiné: 

 

 

 

 

 

 



6. Provozovali jste adrenalinové sporty v České republice nebo v zahraničí? 

 

 Neprovozoval/a jsem adrenalinové sporty 

 V České republice 

 V zahraničí 

 V ČR i v zahraničí  

 

 

7. Věnujete se ve svém volném čase některým adrenalinovým sportům či výzvovým 

aktivitám? 
 

 Rozhodně ano 

 Spíše ano 

 Spíše ne 

 Rozhodně ne 

 

8. Pokud ano, jaké to jsou? Vypište:  

 

 

 

9. Chtěli byste v budoucnu některé adrenalinové sporty vyzkoušet? 

 

 Ano 

 Ne  

 

 

10. Pokud ano, které by to byly? Vypište: 

 

 

 

11. Který typ adrenalinových sportů preferujete? 

 

 Žádný 

 Sporty ve vzduchu (bungee jumping, tandemový seskok padákem, base jumping, 

paragliding, parasailing,..) 

 Sporty na zemi (lezení na umělých stěnách, bouldering, via ferrata, rychlostní 

lyžování, snowboarding,..) 

 Sporty ve vodě (potápění, surfování, vodní lyžování, flyboarding, rafting/kajaking, 

windsurfing,..) 

 

 

12. Jsou Vám bližší spíše zimní nebo letní sporty? 

 

 Zimní sporty 

 Letní sporty 

 

 

 

 



13. Upřednostňujete spíše outdoorové nebo indoorové aktivity? 

 

 Outdoorové aktivity 

 Indoorové aktivity 

 

 

14. Absolvovali jste na Vaší základní či střední škole kurz, na kterém jste měli možnost 

si vyzkoušet některé z těchto výzvových aktivit (např. bouldering, via ferrata, nízké 

či vysoké lanové překážky, noční bojové hry, sjíždění řeky, kurz na styl 

„survival“,..)? 

 

 Ano 

 Ne  

 

 

15. Proč jste si vybrali specializaci výchova v přírodě? 

 

 Tato specializace mě zaujala ze všech nejvíce 

 Chtěl/a jsem vystoupit ze své komfortní zóny např. díky pořádaným kurzům 

 Mám k těmto aktivitám velmi blízko 

 Chtěl/a jsem vyzkoušet nové výzvové aktivity 

 Jiné důvody: 

 

 

16. Jaký byl Váš vztah k adrenalinovým sportům či výzvovým aktivitám před zvolením 

této specializace? 

 

 Pozitivní 

 Neutrální 

 Negativní  

 

 

17. Změnil se pozitivně Váš vztah k adrenalinovým sportům či výzvovým aktivitám po 

volbě této specializace? 

 

 Rozhodně ano 

 Spíše ano 

 Spíše ne 

 Rozhodně ne 

 

 

18. Přijde Vám nabídka kurzů a aktivit v přírodě na této specializaci dostatečná? 

 

 Ano 

 Spíše ne, vyzkoušel/a bych ještě..:  

 

 

 

 



19. Jste spokojeni s volbou specializace výchova v přírodě? 

 

 Rozhodně ano 

 Spíše ano 

 Spíše ne 

 Rozhodně ne 

 

 

 


